
Příloha č. 1 Organizačního řádu Hrdličkova muzea člověka UK v Praze, PřF  

 

Ceník služeb -  doplňková činnost Hrdličkova muzea člověka Univerzity Karlovy 

v Praze, Přírodovědecké fakulty 
 

Fotografování nebo filmování sbírkových předmětů  
Fotografování nebo filmování sbírkových předmětů je možno provádět pouze dle bodu 4b) 

Organizačního řádu HMČ a je nutné písemně je objednat u správce HMČ, který je oprávněn 

v odůvodněných případech objednávku odmítnout. Při publikaci fotografií nebo filmů je 

nezbytné v popisu uvést "Hrdličkovo muzeum člověka Univerzity Karlovy v Praze, 

Přírodovědecké fakulty ". Finanční prostředky získané v rámci poskytovaných služeb jsou 

příjmem doplňkové činnosti PřF a po odečtení fakultní režie budou využity výhradně na 

provoz a rozvoj HMČ. 

 

Zaměstnanci  a studenti Univerzity Karlovy v Praze: 

·      odborné publikace (odborné časopisy apod.) .........……………………………….  zdarma 

·      pedagogické použití (učebnice, skripta apod.) .........……………………………...  zdarma 

·      fotografování nebo filmování sbírkových předmětů  ..................  200 - 2000 Kč / předmět 

 

Veřejnoprávní subjekty: 

·    odborné publikace, učebnice .................................……….. 100 Kč / předmět (manipulační 

poplatek) 

·     fotografování nebo filmování sbírkových předmětů  .................  200 - 10000 Kč / předmět 

 

Jiné subjekty: 

·      fotografování nebo filmování sbírkových předmětů  ................  200 - 10000 Kč / předmět 

 

Poskytování sbírkových předmětů k analytickému studiu  

Sbírkové předměty jsou poskytovány pouze ke studijním analytickým účelům, a to 

v optimálním, tj. nezbytném množství potřebném k analýze, nikoliv v množství větším. 

Předměty jsou poskytovány na písemnou žádost adresovanou správci HMČ, který je oprávněn 

žádost v odůvodněných případech odmítnout. Budou-li výsledky analýz libovolným 

způsobem publikovány, je nutno v komentáři uvést původ objektů: "Sbírky Hrdličkova muzea 

člověka Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty ". Objednatel je povinen sdělit 

Hrdličkovu muzeu člověka UK v Praze PřF bez vyzvání výsledky svých analýz. Finanční 

prostředky získané v rámci poskytovaných služeb jsou příjmem doplňkové činnosti PřF a po 

odečtení fakultní režie budou využity výhradně na provoz a rozvoj HMČ. 

 

Zaměstnanci a studenti Univerzity Karlovy v Praze.....……………………………. zdarma 

 

Veřejnoprávní subjekty ........................................ 100 Kč / předmět (manipulační poplatek) 

 

Jiné subjekty ..........................................………  1000 Kč / předmět 

 

 

 

V Praze dne 1. 6. 2007 

   

Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 

   děkan fakulty   

 


